001/2025, celebrado entre o Município de Sonora e a Fundação Educacional 
de Saúde de Sonora; II- Excluir a penalidade imposta ao recorrente, multa no valor equivalente a 550 (quinhentos e cinquenta) 
UFERMS, bem como anular a impugnação de despesa no montante de R$ R$ 295.719,45 (duzentos e noventa e cinco mil setecentos 
e dezenove reais e quarenta e cinco centavos). 

Campo Grande, 17 de dezembro de 2025. 

Conselheiro Sérgio de Paula – Relator 

ACÓRDÃO - AC00 - 13/2026 

PROCESSO TC/MS: TC/11504/2019 
PROTOCOLO: 2002117 
TIPO DE PROCESSO: PEDIDO DE REVISÃO 
ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SONORA